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Betreft: - ontwerp van samenwerkingsakkoord tussen de federale overheid, het Vlaams Gewest, 

het Waals Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest voor de coördinatie van een 
geografische informatiestructuur 

 - invoeging van een zin in artikel 15, §3, van het genoemde ontwerp 
 
 
 
 
 
Per brief van 3 juli 2009 vroeg u het advies van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) 
aangaande het eventueel invoegen van een bepaling van taalkundige aard in artikel 15, §3, van 
het in de rand vermelde ontwerp van samenwerkingsakkoord. 
 
De in te voegen zin is de volgende: 
"Al deze personen moeten minstens kennis hebben van de Nederlandse en Franse taal". 
 
De bedoeling is dat de mensen die ter beschikking van de interministeriële samenwerkingscel 
gesteld worden, daadwerkelijk in staat zijn hun collega's te begrijpen, zelfs wanneer die een 
andere landstaal gebruiken. 
 

* 
*  * 

 
 
Met eenparigheid van stemmen bracht de VCT ter zitting van 10 juli 2009 het volgende advies 
uit. 
 

* 
*  * 

De VCT heeft als taak te waken over de toepassing van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 
gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken  - SWT (art. 60, §1, van de 
SWT). 
 
De bevoegdheden van de VCT worden gedefinieerd in artikel 61 van de SWT. 
 
Dit artikel geeft de VCT niet de bevoegdheid om de interministeriële cel, die bedoeld wordt in 
het in de rand vermelde ontwerp van samenwerkingsakkoord, te controleren.  



 
Bovendien behoort deze cel evenmin tot het toepassingsdomein van de SWT, dat omschreven 
wordt in artikel 1 van de SWT, noch tot het toepassingsdomein van de taalbepalingen die van 
toepassing zijn op de gemeenschappen en gewesten (wetten van 9 augustus 1980, 31 december 
1983 en 16 juni 1989). 
 
Bijgevolg is de VCT niet bevoegd om zich over dergelijke vraag om advies uit te spreken.  
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